esigenza di rideterminazione del prezzo in euro 77.375,91 

comprensivi di i.v.a., oltre interessi. 

3.1.- Si costituì l’esponente odierno resistendo all’avversa 

impugnazione e proponendo appello incidentale avente ad oggetto la 

determinazione del prezzo nella somma equivalente a lire 

122.000.000 (lire centoventidue milioni) oltre i.v.a., in ossequio a 

quanto convenuto in contratto preliminare, donde detrarre la somma 

già versata equivalente all’importo di lire 120.880.000 (lire centoventi 

milioni ottocento ottantamila) -di cui peraltro lire 55.000.000 

illegittimamente pretese dalla società costruttrice ancorché dovessero 

essere coperte dal mutuo-; offriva di versare la differenza dovuta 

rispetto al prezzo contrattualmente stabilito. 

3.2.- Con sentenza n.

[...]

adiacente ripostiglio, beni meglio descritti in atti e identificati 

catastalmente al NCEU fg. 92, part. 617, sub. 18 e 37 [così recte 

anziché ‘27’ come invece erroneamente riportato in alcuni atti]”, verso 

il corrispettivo contrattuale corrispondente a lire 122.000.000 (lire 

centoventidue milioni) oltre i.v.a. al 4%, già versato in ampia parte e 

con residuo di lire 7.815.820, equivalenti ad euro 4.036,53, di cui 

invero l’attore in riassunzione conferma l’offerta già ab origine 

formulata e che, in particolare, offre di versare o di computare a